
Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Gabinete da Prefeita
@ PREFEITURA

SAOUAREMA
lRAIIAlHO E RESPEITO

DECRETO N° 2.539 DE 03 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão do Título de Cidadão Honorário
de Saquarema ao Deputado Federal Altineu Côrtes Freitas
Coutinho.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais; e

Considerando o que dispõe a Lei Municipal n° 2.274 de
18 de agosto de 2002;

DECRETA

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Saquarema ao
Deputado Federal Altineu Côrtes Freitas Coutinho, pelos relevantes serviços
prestados ao Município.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Saquarema, 03 de maio de 2023.

~
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Prefeita

Prefeitura Municipal de Saquarema f RJ
CNPJ 32147.670 f 0001·21
Rua Coronel Madurelra, 77 . Centro· Saquarema f RJ . CEP 28.990·756
(22) 2651·2254· pms@saquarema q.gov br· vvwwsaquarema fi gov.br


